ДОГОВОР

об образовании по дополнительной общеобразовательной программе № МК-05

 «20» октября 2023 г.
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ Горпинич Вера Алексеевна (Лицензия на право ведения образовательной деятельности от 15.06.2021г. № Л035-01268-47/00219366, выдана Комитетом общего и профессионального

образования Ленинградской области), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

и ФИО, мать
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

и ФИО, 11.09.2014 года рождения,
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет образовательные услуги Учащемуся по овладению навыками (углублению навыков) по Дополнительной общеобразовательной программе - дополнительной общеразвивающей программе «название» социально-гуманитарной направленности) по очной форме обучения, а Заказчик оплачивает указанные образовательные услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с законодательством РФ и учебным планом составляет 8 (Восемь) месяцев с 20.10.2023 по 30.06.2024:

по 12 (двенадцать) занятий в месяц по 1 (Одному) академическому часу.

Продолжительность 1 (Одного) академического часа – 90 (Девяносто) минут.

Стоимость 1 (Одного) занятия-2000руб.

Итого 96 (девяносто шесть) занятий на общую сумму 192 000 (Сто девяносто две тысячи) руб. 00 коп. (НДС не облагается)
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель, с одной стороны, обязуется:

2.1.1. Обеспечить преподавание иностранного языка по программе высококвалифицированным педагогическим составом.

2.1.2. Проводить занятия в объеме образовательной программы в соответствии с выбранной программой с использованием современных учебных/методических материалов.

2.1.3. Контролировать качество образовательного процесса, проводить текущий, промежуточный (при наличии) и итоговый контроль знаний (тестирование).

2.1.4. Своевременно уведомлять Учащегося об отмене или переносе на другой день (час) занятий по указанным Заказчиком/Учащимся контактным телефонам.

2.1.5. Выдать сертификат при успешной сдаче итогового контроля знаний по пройденной образовательной программе.

2.1.6. В случае приостановки занятий, в связи с уменьшением учащихся в группе менее 3-х человек, предложить Заказчику/Учащемуся в течение 1 месяца по его выбору несколько других групп аналогичной программы (с возможным измененным вариантом оплаты, иным местом и временем обучения) для продолжения обучения.

2.1.7. Сохранить место за Учащимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

2.1.8. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Учащегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

2.2. Учащийся, с другой стороны, обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

2.2.2. Возмещать ущерб, причиненный    имуществу Исполнителя, в   соответствии с законодательством РФ.

2.2.3. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим учащимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.4. Предварительно уведомлять Исполнителя о пропуске индивидуальных занятий за 3 часа до их начала для переноса оплаты. В случае отсутствия уведомления перенос оплаты производиться не будет.

2.2.5. Посещать занятия согласно учебному расписанию и в установленные сроки выполнять все виды учебной работы, предусмотренные учебными планами и программами.

2.2.6.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.2.7. Своевременно сообщать Исполнителю об изменениях контактных номеров.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель, с одной стороны, имеет право:

3.1.1. Заменять педагога и график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

3.1.2. Увеличивать количество Учащихся в группе в процессе обучения, но не более 8 (Восьми) человек.

3.1.3. Отменять занятия при минимальной посещаемости (2 (Двое) учащихся в группе);

3.2. Заказчик/Учащийся, с другой стороны, имеет право:

3.2.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения у Исполнителя; получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков Учащегося, а также о критериях этой оценки.

 3.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во   время занятий, предусмотренных расписанием.

 3.2.3. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в образовательную программу, на основании отдельно заключенного договора.
3.2.4. Пользоваться иными правами, предусмотренными действующим законодательством РФ, в том числе, но не ограничиваясь, предусмотренными статьёй 34 Федерального закона№273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ».
4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в размере 192 000 (Сто девяносто две тысячи) рублей 00 коп., НДС не облагается, средствами материнского (семейного) капитала серии № от __.___.20__г. в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, направляемых органами Пенсионного фонда Российской Федерации.
4.2. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению Сторон, о чем составляется дополнение к настоящему Договору.

4.3. В стоимость обучения не входит размер комиссионного сбора, взимаемого банковскими учреждениями.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Государственные праздники, а также дни школьных (осенних, зимних, весенних) каникул у Исполнителя считаются рабочими днями. Исключение составляют новогодние каникулы, когда учебный процесс прерывается с 31 декабря по 8 января включительно.

5.2. Обучение Учащегося начинается с момента укомплектования учебной группы (не менее 3 человек в группе).

5.3. Суммы, образовавшиеся в конце года в результате превышения перечисленных по договору сумм над фактическими расходами за обучение ребенка в ОУ, учитываются при платежах следующего года (периода)».

5.4. При прекращении действия настоящего договора средства материнского (семейного) капитала, перечисленные Управлением Пенсионного Фонда Российской Федерации на лицевой счет Исполнителя в соответствии с настоящим договором и превышающие сумму фактических расходов на обучение ребенка (неиспользованные средства), подлежат возврату Исполнителем в Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до окончания обучения.
6.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если Заказчик систематически нарушает Правила внутреннего распорядка Исполнителя, нарушает права и законные интересы Исполнителя и/или его представителей. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения Договора.
6.3. При невыполнении одной из Сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор досрочно, предупредив об этом письменно за 10 (Десять) дней.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Горпинич Вера Алексеевна
Юридический адрес: 188330 Ленинградская область, Гатчинский р-он, п. Сиверский, ул.123 дивизии, д.4 кв. 51.
Адрес места осуществления деятельности:

188330 Ленинградская область, Гатчинский р-он, п. Сиверский, ул.123 дивизии, д.4 кв. 51.

Сайт: https://okschool.ru
тел. +7 921 944 54 97
e-mail: veragorpinich@yandex.ru
ОГРНИП: 309470530900020
ИНН: 471910581347
Банк: АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

к/сч. 30101810145250000974

БИК 044525974
Счёт: 40802810000000188064 (Расчётный счёт)
Индивидуальный предприниматель
/ Горпинич Вера Алексеевна /__________________

	Заказчик: Гражданка РФ ФИО, мать
Паспорт серия №
Выдан кем и когда,
код подразделения

Зарегистрирована по адресу:
СНИЛС
________________________________/ ФИО /
Учащийся:
Гражданин РФ ФИО, __.____._____ года рождения
Свидетельство о рождении РФ: серия №, выдано кем и когда
Зарегистрирован по адресу:
СНИЛС

________________________________/ ФИО /
Для лиц старше 14-ти лет